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Procedura di selezione per la copertura di n. 1 posto di Ricercatore con contratto a tempo 
determinato ai sensi dell’art. 24, comma 3, lett. a) della L. 240/2010 per il settore concorsuale 
06/A2 Patologia Generale e Patologia Clinica, settore scientifico-disciplinare MED/04 Patologia 
Generale per il Dipartimento di Medicina dell’Università di Verona – Bando D.R. 9036/2021 prot. 
n. 405632 del 14/10/2021 avviso pubblicato su G.U. IV serie speciale n. 81 del 12/10/2021  
 
 
 

DICHIARAZIONE DI CONCORDANZA 
 

 
 

La sottoscritta Prof.ssa Flavia Bazzoni, componente della commissione di valutazione della procedura 
di selezione per la copertura di n. 1 posto di Ricercatore con contratto a tempo determinato ai sensi 
dell’art. 24, comma 3, lett. a) della L. 240/2010 per il settore concorsuale 06/A2 Patologia Generale e 
Patologia Clinica, settore scientifico-disciplinare MED/04 Patologia Generale per il Dipartimento di 
Medicina, dichiara di aver partecipato, per via telematica, alla seduta della commissione del 4/11/2021. 
 
Dichiara altresì di concordare, approvare e sottoscrivere il contenuto del verbale n. 1 redatto in tale data. 
 
Si allega fotocopia del proprio documento di identità. 
 
 
 
 
           Firma 
 

Verona, 4/11/2021           
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ALLEGATO N. 1 AL VERBALE 2 
(Elenco dei candidati) 

 

N. COGNOME NOME 

1. ASPERTI MICHELA 

2. CHIODELLI PAOLA 

3 FRACASSO GIULIO 

4 PIETRONIGRO ENRICA CATERINA 
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ALLEGATO N. 2 AL VERBALE 2 
(Valutazione preliminare di tutti i candidati con motivato giudizio analitico sui titoli, sul 

curriculum e sulla produzione scientifica degli ultimi 15 anni) 

Candidata: Dott.ssa MICHELA ASPERTI 
 
Valutazione titoli e curriculum vitae 
 

CRITERI DESCRIZIONE E VALUTAZIONE 
a. dottorato di ricerca o 

equipollenti, ovvero per i 
settori interessati, il 
diploma di 
specializzazione medica 
o equivalente, 
conseguito in Italia e 
all’estero  

Dottorato di ricerca in Biotecnologie molecolari e cellulari applicate 
al settore biomedico, conseguito presso il Laboratorio di Biologia 
Molecolare dell’Università di Studi di Brescia, Dipartimento di 
Medicina molecolare e traslazionale. 
 
La tematica del Dottorato è pertinente al SSD MED/04. 
 
Giudizio: molto buono 

b. eventuale attività 
didattica a livello 
universitario in Italia o 
all’estero  

- 2 lezioni nell’ambito dell’ insegnamento per A.A. 2021/2022 per 
la disciplina di “CHIMICA E BIOCHIMICA - S.S.D. BIO/10” (Corso 
di Laurea in TECNICHE DI RADIOLOGIA MEDICA, PER 
IMMAGINI E RADIOTERAPIA) – Sede di Brescia, presso il 
Dipartimento di Specialità Medico- Chirurgiche, Scienze 
Radiologiche e Sanità Pubblica dell’Università degli Studi di 
Brescia 

- 1 lezione intitolata: “Dalle tecniche di manipolazione del DNA 
genomico alla creazione di organismi geneticamente modificati” 
destinato a docenti degli Istituti secondari di secondo grado 

- Attività di Tutor per 5 tesi di Laurea triennale e 1 tesi di Laurea 
magistrale. 

 
Giudizio: buono 

c. documentata attività di 
formazione o di ricerca 
presso qualificati istituti 
italiani o stranieri 

- Titolare di assegno di ricerca per 45 mesi, Università di Brescia. 
- Esperienza all’estero (borsa finanziata da EMBO nel 2014 per 

un soggiorno di 3 mesi in Israele) 
 
Giudizio: buono 

d. organizzazione, 
direzione e 
coordinamento di gruppi 
di ricerca, nazionali e 
internazionali o 
partecipazione agli 
stessi;  

nessuno 

e. titolarità di brevetti 
relativamente ai settori 
concorsuali nei quali è 
prevista 

nessuno 

f. relatore a congressi e 
convegni nazionali e 
internazionali 

4 presentazioni orali e 9 posters come primo autore (presentatore), 
e 19 presentazioni orali/posters come co-autore a convegni 
nazionali e internazionali. 
 
Giudizio: molto buono 

g. premi e riconoscimenti 
nazionali e internazionali 
per attività di ricerca 

- Vincita Borsa di studio AIRC Rif 22482 per un progetto dal titolo: 
“Studio del contributo del ferro e dello stress ossidativo nel 
promuovere la ferroptosi nell’epatocarcinoma” presso 
Laboratorio di Biologia Molecolare dell’Università di Studi di 
Brescia 
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- Vincita di una “Borsa di studio R.Tosoni” 
- Vincita di una borsa EMBO menzionata anche al punto c. 
 
Giudizio: buono 

 
 
Valutazione delle pubblicazioni scientifiche: 
 

CRITERI DESCRIZIONE E VALUTAZIONE 
a. originalità, innovatività, rigore 

metodologico e rilevanza di 
ciascuna pubblicazione 

Pubblicazione n.1: 2.5 citazioni per anno su SCOPUS 
Pubblicazione n.2: 2 citazioni per anno su SCOPUS 
Pubblicazione n.3: 5 citazioni per anno su SCOPUS/WOS 
Pubblicazione n.4: 6.9 citazione per anno su SCOPUS 
Pubblicazione n.5: 4.4 citazioni per anno su SCOPUS 
Pubblicazione n.6: 3.33 citazioni per anno su WOS 
Pubblicazione n.7: 2.83 citazioni per anno su SCOPUS 
Pubblicazione n.8: 2.5 citazioni per anno su SCOPUS 
Pubblicazione n.9: 4 citazioni per anno su SCOPUS 
Pubblicazione n.10: 0.7 citazioni per anno su SCOPUS 
Pubblicazione n.11: 0 citazioni per anno su SCOPUS/WOS 
Pubblicazione n.12: 0 citazioni per anno su SCOPUS/WOS 
 
Giudizio: discreto 

b. congruenza di ciascuna 
pubblicazione con il settore 
concorsuale per il quale è 
bandita la procedura e con 
l’eventuale settore scientifico 
disciplinare indicato nel 
bando; 

Pubblicazione n.1: congruente con SSD MED/04 
Pubblicazione n.2: congruente con SSD MED/04 
Pubblicazione n.3: congruente con SSD MED/04 
Pubblicazione n.4: congruente con SSD MED/04 
Pubblicazione n.5: congruente con SSD MED/04 
Pubblicazione n.6: congruente con SSD MED/04 
Pubblicazione n.7: congruente con SSD MED/04 
Pubblicazione n.8: congruente con SSD MED/04 
Pubblicazione n.9: congruente con SSD MED/04 
Pubblicazione n.10: congruente con SSD MED/04 
Pubblicazione n.11: congruente con SSD MED/04 
Pubblicazione n.12: congruente con SSD MED/04 
 
Giudizio: molto buono 

c. rilevanza scientifica della 
collocazione editoriale di 
ciascuna pubblicazione e sua 
diffusione all'interno della 
comunità scientifica; 

Pubblicazione n.1: primo quartile in “Biochemistry, Genetics 
and Molecular Biology: Biochemistry; Pharmacology, 
Toxicology and Pharmaceutics: Pharmacology” 
Pubblicazione n.2: terzo quartile in “Biochemistry, Genetics 
and Molecular Biology: Endocrinology, Physiology” 
Pubblicazione n.3: secondo quartile in “Biochemistry, 
Genetics and Molecular Biology: Cell Biology, Molecular 
Biology” 
Pubblicazione n.4: primo quartile in “Biochemistry, Genetics 
and Molecular Biology: Biochemistry, Cell Biology; Immunology 
and Microbiology: Immunology; Medicine: Hematology” 
Pubblicazione n.5: primo quartile in “Biochemistry, Genetics 
and Molecular Biology: Biochemistry; Pharmacology, 
Toxicology and Pharmaceutics: Pharmacology”  
Pubblicazione n.6: secondo quartile in “Biochemistry, 
Genetics and Molecular Biology: Cell Biology, Molecular 
Biology” 
Pubblicazione n.7: primo quartile in “Medicine: Pharmacology 
(medical); Pharmacology, Toxicology and Pharmaceutics: 
Pharmacology 
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Pubblicazione n.8: secondo quartile in “Multidisciplinary” 
Pubblicazione n.9: primo quartile in “Agricultural and 
Biological Sciences: Food Science; Nursing: Nutrition and 
Dietetics” 
Pubblicazione n.10: primo quartile in “Biochemistry, Genetics 
and Molecular Biology: Molecular Medicine; Pharmacology, 
Toxicology and Pharmaceutics: Drug Discovery, 
Pharmaceutical Science” 
Pubblicazione n.11: primo quartile in “Medicine: Hematology” 
Pubblicazione n.12: primo quartile in ”Biochemistry, Genetics 
and Molecular Biology: Biochemistry; Medicine: Physiology 
(medical)” 
 
* per la categoria dei quartili è stato utilizzato il database 
Scimago Journal ranking (https://www.scimagojr.com/) 
 
Giudizio: buono 

d. determinazione analitica, 
anche sulla base di criteri 
riconosciuti nella comunità 
scientifica internazionale di 
riferimento, dell'apporto 
individuale del candidato nel 
caso di partecipazione del 
medesimo a lavori in 
collaborazione; 

Pubblicazione n.1: primo autore 
Pubblicazione n.2: primo autore 
Pubblicazione n.3: autore intermedio 
Pubblicazione n.4: autore intermedio 
Pubblicazione n.5: autore intermedio 
Pubblicazione n.6: autore intermedio 
Pubblicazione n.7: primo autore 
Pubblicazione n.8: primo autore 
Pubblicazione n.9: primo autore  
Pubblicazione n.10: primo autore 
Pubblicazione n.11: primo autore 
Pubblicazione n.12: primo autore 
 
Giudizio: buono 

 
Valutazione della consistenza complessiva della produzione scientifica del candidato, l’intensità e la 
continuità temporale della stessa (fatti salvi i periodi adeguatamente documentati, di allontanamento 
non volontario dall’attività di ricerca, con particolare riferimento alle funzioni genitoriali): 
L’età accademica della candidata è di circa 8 anni. Le principali tematiche di ricerca affrontate dalla 
dott.ssa ASPERTI hanno riguardato in particolare lo studio del metabolismo del ferro e dell’espressione 
di epcidina nell’omeostasi del ferro. La consistenza complessiva della produzione scientifica della 
candidata e la continuità temporale risultano molto buone e congruenti con il settore scientifico 
disciplinare MED/04. 
 
Giudizio analitico complessivo: 
La Dott.ssa ASPERTI ha conseguito la Laurea Magistrale in Biotecnologie Mediche presso l’Università 
degli Studi di Brescia nel 2012 e il Dottorato di Ricerca in Biotecnologie molecolari e cellulari applicate 
al settore biomedico nel 2015. La Dott.ssa ASPERTI ha svolto con continuità attività di ricerca presso 
Laboratorio di Biologia Molecolare dell’Università di Studi di Brescia, Dipartimento di Medicina 
molecolare e traslazionale, come assegnista di ricerca per 45 mesi totali.  Attualmente ricopre il ruolo 
di assegnista di ricerca presso la stessa istituzione. La Dott.ssa ASPERTI è risultata vincitrice di una 
Borsa di studio AIRC, di un “Short Term Fellowship” EMBO per un breve soggiorno di ricerca all’estero 
di 3 mesi presso il Technion Institute (Haifa, Israele) e di Borsa di studio R.Tosoni. 
Le pubblicazioni della Dott.ssa ASPERTI, presentate per il concorso, sono incentrate su tematiche 
congruenti con il settore scientifico disciplinare MED/04. La rilevanza scientifica delle pubblicazioni 
presentate è buona, attestata dal loro IF totale (pari a 85.199 su JCR2021) e medio (pari a 7.1). Il 
numero di citazioni dei lavori presentati è discreto: 161 citazioni totali e 13.42 citazioni medie (SCOPUS), 
e poi 2.73 citazioni medie/anno. Nei lavori presentati non sono presenti pubblicazioni scientifiche su 
riviste di alto Impact Factor (sopra 20) in cui la candidata è primo autore. Si distingue tuttavia una 
pubblicazione sulla rivista Blood (IF 22) in cui la candidata è secondo autore. 
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La candidata non presenta lettere di referenza. 
Il giudizio qualitativo complessivo è BUONO. 
 
Candidata: Dott.ssa PAOLA CHIODELLI 
 

CRITERI DESCRIZIONE E VALUTAZIONE 
a. dottorato di ricerca o 

equipollenti, ovvero per i 
settori interessati, il 
diploma di 
specializzazione medica o 
equivalente, conseguito in 
Italia e all’estero  

Dottorato in biotecnologie cellulari e molecolari applicate al settore 
medico, conseguito presso il Dipartimento di Medicina molecolare 
e traslazionale, Sezione di oncologia e immunologia sperimentale, 
Università degli Studi di Brescia. 
 
La tematica del Dottorato è pertinente al SSD MED/04. 
 
Giudizio: molto buono 

b. eventuale attività didattica 
a livello universitario in 
Italia o all’estero  

- Lezione nell’ambito “I Lincei per una nuova didattica sella 
scuola: una rete nazionale” 

- Attività di Tutor per 1 tesi di Laurea triennale e 1 tesi di Laurea 
magistrale. 

 
Giudizio: discreto 

c. documentata attività di 
formazione o di ricerca 
presso qualificati istituti 
italiani o stranieri 

- Titolare di assegno di ricerca per 69 mesi, Università di 
Brescia. 

- Partecipazione a 16 corsi di formazione 
 
Giudizio: buono 

d. organizzazione, direzione 
e coordinamento di gruppi 
di ricerca, nazionali e 
internazionali o 
partecipazione agli stessi;  

- Partecipazione alla COST Action 18103 INNOGLY: 
“Innovation with Glycans: new fronties from synthesis to new 
biological targets”  

- Partecipazione al progetto Europeo Marie Curie RISE “Scaffy” 
come attività di networking e disseminazione presso BME – 
Biomechanical solutions  

- Partecipazione progetto AIRC/FIRC come external 
collaborator “Optimization of Eph receptor ligands as 
molecularly-targeted chemotherapeutic drugs”.  

- Partecipazione al progetto AIRC/FIRC “Pro-tumorigenic 
activity of beta-galactosylceramidase: a novel player in 
cutaneous melanoma” - Rif: 23116 con Borsa di Studio 

 
Giudizio: buono  

e. titolarità di brevetti 
relativamente ai settori 
concorsuali nei quali è 
prevista 

nessuno 

f. relatore a congressi e 
convegni nazionali e 
internazionali 

3 presentazioni orali e 7 posters come primo autore a convegni 
nazionali e internazionali. 
 
Giudizio: buono 

g. premi e riconoscimenti 
nazionali e internazionali 
per attività di ricerca 

- Vincita Borsa di studio AIRC/FIRC Università degli Studi di 
Brescia, Dip. Medicina molecolare e traslazionale, Sezione di 
oncologia e immunologia sperimentale. 

 
Giudizio: buono 

 

 

CRITERI DESCRIZIONE E VALUTAZIONE 
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e. originalità, innovatività, rigore 
metodologico e rilevanza di 
ciascuna pu 

f. bblicazione 

Pubblicazione n.1: 18 citazioni per anno su SCOPUS 
Pubblicazione n.2: 2.2 citazioni per anno su SCOPUS 
Pubblicazione n.3: 12 citazioni per anno su SCOPUS/WOS 
Pubblicazione n.4: 4.45 citazione per anno su WOS 
Pubblicazione n.5: 4.3 citazioni per anno su SCOPUS 
Pubblicazione n.6: 7.83 citazioni per anno su WOS 
Pubblicazione n.7: 1 citazioni per anno su WOS 
Pubblicazione n.8: 0.5 citazioni per anno su WOS 
Pubblicazione n.9: 0.7 citazioni per anno su SCOPUS 
Pubblicazione n.10: 2.5 citazioni per anno su WOS 
Pubblicazione n.11: 3.6 citazioni per anno su WOS 
Pubblicazione n.12: 6.3 citazioni per anno su SCOPUS 
 
Giudizio: buono 

g. congruenza di ciascuna 
pubblicazione con il settore 
concorsuale per il quale è 
bandita la procedura e con 
l’eventuale settore scientifico 
disciplinare indicato nel 
bando; 

Pubblicazione n.1: congruente con SSD MED/04 
Pubblicazione n.2: congruente con SSD MED/04 
Pubblicazione n.3: congruente con SSD MED/04 
Pubblicazione n.4: congruente con SSD MED/04 
Pubblicazione n.5: congruente con SSD MED/04 
Pubblicazione n.6: congruente con SSD MED/04 
Pubblicazione n.7: congruente con SSD MED/04 
Pubblicazione n.8: congruente con SSD MED/04 
Pubblicazione n.9: congruente con SSD MED/04 
Pubblicazione n.10: congruente con SSD MED/04 
Pubblicazione n.11: congruente con SSD MED/04 
Pubblicazione n.12: congruente con SSD MED/04 
 
Giudizio: molto buono 

h. rilevanza scientifica della 
collocazione editoriale di 
ciascuna pubblicazione e sua 
diffusione all'interno della 
comunità scientifica; 

Pubblicazione n.1: primo quartile in “Medicine: Pharmacology 
(medical); Pharmacology, Toxicology and Pharmaceutics: 
Pharmacology” 
Pubblicazione n.2: secondo quartile in “Biochemistry, 
Genetics and Molecular Biology: Biochemistry, Cell Biology, 
Molecular Biology” 
Pubblicazione n.3: secondo quartile in “Biochemistry, 
Genetics and Molecular Biology: Molecular Medicine; 
Chemistry: Analytical Chemistry, Chemistry (miscellaneous), 
Organic Chemistry, Physical and Theoretical Chemistry; 
Medicine: Medicine (miscellaneous); Pharmacology, 
Toxicology and Pharmaceutics: Drug Discovery, 
Pharmaceutical Science” 
Pubblicazione n.4: primo quartile in “Medicine: Cardiology and 
Cardiovascular Medicine” 
Pubblicazione n.5: primo quartile in “Medicine: Oncology” 
Pubblicazione n.6: primo quartile in “Pharmacology, 
Toxicology and Pharmaceutics: Pharmacology” 
Pubblicazione n.7: primo quartile in “Biochemistry, Genetics 
and Molecular Biology: Cancer Research, Molecular Biology, 
Molecular Medicine” 
Pubblicazione n.8: primo quartile in ”Biochemistry, Genetics 
and Molecular Biology: Cancer Research; Medicine: Oncology” 
Pubblicazione n.9: primo quartile in “Immunology and 
Microbiology: Immunology; Medicine: Immunology and Allergy” 
Pubblicazione n.10: secondo quartile in “Biochemistry, 
Genetics and Molecular Biology: Molecular Medicine; 
Pharmacology, Toxicology and Pharmaceutics: Drug 
Discovery, Pharmacology” 
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Pubblicazione n.11: primo quartile in “Biochemistry, Genetics 
and Molecular Biology: Cancer Research, Genetics, Molecular 
Biology” 
Pubblicazione n.12: primo quartile in “Biochemistry, Genetics 
and Molecular Biology: Cancer Research, Clinical 
Biochemistry, Physiology” 
 
* per la categoria dei quartili è stato utilizzato il database 
Scimago Journal ranking (https://www.scimagojr.com/) 
# la sesta pubblicazione (sulla rivista Oncotarget) presentata 
dalla candidata non è presente su Journal Citation Report 
(JCR2021) ed è stato considerata come Q1 e IF <  20 
 
Giudizio: buono 

i. determinazione analitica, 
anche sulla base di criteri 
riconosciuti nella comunità 
scientifica internazionale di 
riferimento, dell'apporto 
individuale del candidato nel 
caso di partecipazione del 
medesimo a lavori in 
collaborazione; 

Pubblicazione n.1: autore intermedio 
Pubblicazione n.2: primo autore 
Pubblicazione n.3: primo autore 
Pubblicazione n.4: primo autore 
Pubblicazione n.5: autore intermedio 
Pubblicazione n.6: autore intermedio 
Pubblicazione n.7: corrispondente/ultimo autore 
Pubblicazione n.8: primo co-autore 
Pubblicazione n.9: autore intermedio 
Pubblicazione n.10: primo autore 
Pubblicazione n.11: primo autore 
Pubblicazione n.12: autore intermedio 
 
Giudizio: buono 

 

Valutazione della consistenza complessiva della produzione scientifica del candidato, l’intensità e la 
continuità temporale della stessa (fatti salvi i periodi adeguatamente documentati, di allontanamento 
non volontario dall’attività di ricerca, con particolare riferimento alle funzioni genitoriali): 
 
L’età academica della candidata è di 14 anni. Le pubblicazioni della Dott.ssa CHIODELLI comprendono 
sia lavori originali che revisioni della letteratura. Le principali tematiche di ricerca affrontate dalla 
Dott.ssa CHIODELLI hanno riguardato prevalentemente il campo oncologico  e di immunologia 
sperimentale. Nel dettaglio, si è interessata allo studio del melanoma e del tumore alla prostata. 
La consistenza complessiva della produzione scientifica della candidata e la continuità temporale 
risultano molto buone e congruenti con il settore scientifico disciplinare MED/04. 
 
Giudizio analitico complessivo: 
La Dott.ssa CHIODELLI ha conseguito la Laurea Magistrale in Biotecnologie Mediche presso 
l’Università degli Studi di Brescia nel 2007 e il Dottorato di Ricerca in Biotecnologie cellulari e molecolari 
applicate al settore biomedico nel 2013. La Dott.ssa CHIODELLI ha svolto la sua attività di ricerca a 
come assegnista di ricerca per un totale di 69 mesi, dapprima presso il Dipartimento di Scienze 
Biomediche e Biotecnologie, Sezione di Patologia generale e Immunologia, Università degli Studi di 
Brescia, e successivamente presso il Dipartimento di Medicina molecolare e traslazionale, Sezione di 
oncologia e immunologia sperimentale, Università degli Studi di Brescia. Attualmente ricopre il ruolo di 
assegnista di ricerca presso la stessa istituzione. 
La Dott.ssa CHIODELLI ha partecipato a due progetti europei (un COST e un progetto Marie Curie), 
anche se il suo ruolo non è stato di rilievo. Ha inoltre pèartecipato a un progetto AIR ed è risultata 
vincitrice di borse di studio AIRC/FIRC.  
Le pubblicazioni della Dott.ssa CHIODELLI, presentate per il concorso, comprendono sia pubblicazioni 
scientifiche che revisioni della letteratura, tutti incentrati su tematiche congruenti con il settore scientifico 
disciplinare MED/04. La rilevanza scientifica delle pubblicazioni presentate è buona, attestata dal loro 
IF totale (pari a 79 su JCR2021) e medio (pari a 7.175). Il numero di citazioni dei lavori presentati è 
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buono: 360 citazioni totali e 30 citazioni medie, mentre il numero di citazioni/anno è discreto pari a 5.09 
(SCOPUS). Non sono presenti pubblicazioni su riviste scientifiche di alto Impact Factor (sopra 20). 
 
La candidata allega 2 lettere di referenza alla domanda. 
Il giudizio qualitativo complessivo è BUONO. 
Candidato: Dott. GIULIO FRACASSO 
 

CRITERI DESCRIZIONE E VALUTAZIONE 
a. dottorato di ricerca o 

equipollenti, ovvero per i 
settori interessati, il 
diploma di 
specializzazione medica o 
equivalente, conseguito in 
Italia e all’estero  

Dottorato di ricerca in Biotecnologie applicate alle scienze 
biomediche conseguito presso l’Università di Verona. La tematica 
del Dottorato è pertinente al SSD MED/04. 
 
 
 
Giudizio: molto buono 

b. eventuale attività didattica 
a livello universitario in 
Italia o all’estero  

- 1 lezione intitolata “CTCs: ruolo e isolamanto di popolazione 
EpCAMlow e EpCAM”. 

- 5 lezioni relative al corso teorico pratico di aggiornamento in 
immunologia di laboratorio. 

- 1 lezione intitolata “Immunotossine anti-PSMA e induzione di 
risposte vaccinali anti-PSMA, loro ruolo nel controllo del 
carcinoma prostatico 

- Tutoraggio per 4 tesi di laurea magistrale e 3 tesi di laurea 
triennale 

- Tutoraggio per 4 tesi di dottorato 
- Tutoraggio per 3 progetti formativi 

 
Giudizio: buono 

c. documentata attività di 
formazione o di ricerca 
presso qualificati istituti 
italiani o stranieri 

Partecipazione a 2 corsi di formazione 
 
 
Giudizio: discreto 

d. organizzazione, direzione 
e coordinamento di gruppi 
di ricerca, nazionali e 
internazionali o 
partecipazione agli stessi;  

- Partecipazione al Progetto del Center For Translational 
Molecular Medicine, Erasmus University Medical centre, 
Rotterdam, Olanda intitolato “Prostate Cancer Molecular 
Medicine (PCMM)” 

- Partecipazione al Progetto del National Science Centre (NCN), 
Polonia, intitolato “In vitro and in vivo preclinical studies of NaA 
nanozeolite functionalized with antibodies anti-PSMA and 
labeled with radium radioizotope for targeted prostate cancer 
therapy. 

- Partecipazione al Progetto del National Council for Scientific 
Research (CNRS), intitolato “In vitro bioevaluation of anti-
PSMA coated Nanoparticles as potential therapeutic agent in 
prostate cancer cells.” 

- Partecipazione al PROGETTO EUROPEO NANOPHOTO, FP7 
Health n. 210031, intitolato “Targeted Nanosystems for 
Improving Photodynamic Therapy and Diagnosis of Cancer” 

- Partecipazione al progetto AIRC 5X1,000 avente titolo 
Application of Advanced Nanotechnology in the Development 
of Innovative Cancer Diagnostics tools. 

- Partcipazione al PROGETTO SANITARIO FINALIZZATO 2010 
del Ministero della Salute, intitolato. “Targeted Multistage 
vector (MSV) for the diagnosis and treatment of solid tumors.” 

- Partecipazione al PROGETTO AIRC ING-2015 intitolato 
“Stimuli-sensitive nano-carriers based on the human ferritin for 
cancer therapy” 
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- Partecipazione al progetto The Verona Nanomedicine Initiative: 
WP3 della Fondazione Cariverona 

- Partecipazione al GRANT AIRC avente titolo “Innovative 
therapeutic approaches in Hepato-biliopancreatic” 

- Partecipazione al progetto della Fondazione Cariverona avente 
titolo “Role of the microenvironment in the “escape” from 
immune surveillance and in the regulation of tumor growth. 
Study of mechanisms affecting the response to 
immunotherapy” 

- Partecipazione al JOINT PROJECT 2007 con il progetto 
intitolato “Produzione ed utilizzo di anticorpi umani per 
l’identificazione di molecole con potenziale 
diagnostico/prognostico nel carcinoma della prostata” 

 
Giudizio: molto buono 

e. titolarità di brevetti 
relativamente ai settori 
concorsuali nei quali è 
prevista 

1 brevetto 
 
 
Giudizio: buono 

f. relatore a congressi e 
convegni nazionali e 
internazionali 

2 presentazioni orali e 7 poster a convegni nazionali e 
internazionali 
 
Giudizio: buono 

g. premi e riconoscimenti 
nazionali e internazionali 
per attività di ricerca 

- Vincita startcup Veneto 2009 
- Vincita del Talento delle idee 2010 Triveneto 
- Vincita di “First poster competition on material science” 
 
Giudizio: buono 

 
 

CRITERI DESCRIZIONE E VALUTAZIONE 
j. originalità, innovatività, rigore 

metodologico e rilevanza di 
ciascuna pu 

k. bblicazione 

Pubblicazione n.1: 7.7 citazioni per anno su SCOPUS 
Pubblicazione n.2: 4.8 citazioni per anno su SCOPUS 
Pubblicazione n.3: 3 citazioni per anno su SCOPUS/WOS 
Pubblicazione n.4: 4.8 citazione per anno su SCOPUS 
Pubblicazione n.5: non effettuata negli ultimi 15 anni 
Pubblicazione n.6: 2.89 citazioni per anno su WOS 
Pubblicazione n.7: non effettuata negli ultimi 15 anni 
Pubblicazione n.8: 15 citazioni per anno su SCOPUS 
Pubblicazione n.9: 5.6 citazioni per anno su SCOPUS 
Pubblicazione n.10: 2.3 citazioni per anno su SCOPUS 
Pubblicazione n.11: 6.3 citazioni per anno su SCOPUS 
Pubblicazione n.12: 1.5 citazioni per anno su SCOPUS/WOS 
 
Giudizio: buono 

l. congruenza di ciascuna 
pubblicazione con il settore 
concorsuale per il quale è 
bandita la procedura e con 
l’eventuale settore scientifico 
disciplinare indicato nel 
bando; 

Pubblicazione n.1: congruente con SSD MED/04 
Pubblicazione n.2: congruente con SSD MED/04 
Pubblicazione n.3: congruente con SSD MED/04 
Pubblicazione n.4: congruente con SSD MED/04 
Pubblicazione n.5: non effettuata negli ultimi 15 anni 
Pubblicazione n.6: congruente con SSD MED/04 
Pubblicazione n.7: non effettuata negli ultimi 15 anni 
Pubblicazione n.8: congruente con SSD MED/04 
Pubblicazione n.9: congruente con SSD MED/04 
Pubblicazione n.10: congruente con SSD MED/04 
Pubblicazione n.11: congruente con SSD MED/04 
Pubblicazione n.12: congruente con SSD MED/04 
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Giudizio: molto buono 

m. rilevanza scientifica della 
collocazione editoriale di 
ciascuna pubblicazione e sua 
diffusione all'interno della 
comunità scientifica; 

Pubblicazione n.1: primo quartile “Pharmacology, Toxicology 
and Pharmaceutics: Pharmaceutical Science” 
Pubblicazione n.2: primo quartile “Pharmacology, Toxicology 
and Pharmaceutics: Pharmaceutical Science” 
Pubblicazione n.3: primo quartile “Biochemistry, Genetics and 
Molecular Biology: Cancer Research; Medicine: Oncology” 
Pubblicazione n.4: primo quartile “Biochemistry, Genetics and 
Molecular Biology: Cancer Research; Medicine: Oncology” 
Pubblicazione n.5: non effettuata negli ultimi 15 anni 
Pubblicazione n.6: primo quartile “Materials Science: 
Materials Science (miscellaneous); Nanoscience and 
Nanotechnology” 
Pubblicazione n.7: non effettuata negli ultimi 15 anni 
Pubblicazione n.8: primo quartile “Biochemistry, Genetics and 
Molecular Biology: Biotechnology; Chemistry: Chemistry 
(miscellaneous);Engineering: Engineering (miscellaneous); 
Materials Science: Biomaterials, Materials Science 
(miscellaneous), Nanoscience and Nanotechnology; Medicine: 
Medicine (miscellaneous)” 
Pubblicazione n.9: secondo quartile in “Multidisciplinary: 
Multidisciplinary” 
Pubblicazione n.10: primo quartile in “Biochemistry, Genetics 
and Molecular Biology: Cancer Research; Medicine: Oncology” 
Pubblicazione n.11: primo quartile “Biochemistry, Genetics 
and Molecular Biology: Biochemistry, Genetics and Molecular 
Biology (miscellaneous); Chemistry: Chemistry 
(miscellaneous); Physics and Astronomy: Physics and 
Astronomy (miscellaneous)” 
Pubblicazione n.12: primo quartile in “Pharmacology, 
Toxicology and Pharmaceutics: Pharmaceutical Science” 
 
* per la categoria dei quartili è stato utilizzato il database 
Scimago Journal ranking (https://www.scimagojr.com/) 
 
Giudizio: buono 

n. determinazione analitica, 
anche sulla base di criteri 
riconosciuti nella comunità 
scientifica internazionale di 
riferimento, dell'apporto 
individuale del candidato nel 
caso di partecipazione del 
medesimo a lavori in 
collaborazione; 

Pubblicazione n.1: primo autore 
Pubblicazione n.2: autore corrispondente  
Pubblicazione n.3: autore corrispondente 
Pubblicazione n.4: primo co-autore 
Pubblicazione n.5: non effettuata negli ultimi 15 anni 
Pubblicazione n.6: primo co-autore 
Pubblicazione n.7: non effettuata negli ultimi 15 anni 
Pubblicazione n.8: autore corrispondente 
Pubblicazione n.9: autore intermedio 
Pubblicazione n.10: autore intermedio 
Pubblicazione n.11: autore intermedio 
Pubblicazione n.12: autore corrispondente 
 
Giudizio: buono 

 
 
Valutazione della consistenza complessiva della produzione scientifica del candidato, l’intensità e la 
continuità temporale della stessa (fatti salvi i periodi adeguatamente documentati, di allontanamento 
non volontario dall’attività di ricerca, con particolare riferimento alle funzioni genitoriali): 
L’età academica del candidato è di 27 anni. Le principali tematiche di ricerca affrontate dal Dott. 
FRACASSO hanno riguardato prevalentemente il campo oncologico e immunologico, con particolare 
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interesse allo studio del tumore alla prostata. La consistenza complessiva della produzione scientifica 
del candidato e la continuità temporale risultano molto buone.  
 
Giudizio analitico complessivo:  
Il Dott. FRACASSO, ha conseguito la laurea in Chimica e Tecnologia Farmaceutiche presso l’Università 
di Padova nel 1992, e un dottorato di ricerca in Biotecnologie applicate alle scienze biomediche presso 
l’Università di Verona nel 2004. Il Dott. FRACASSO ha svolto con continuità l’attività di ricerca presso il 
Dipartimento di Patologia e Diagnostica dell’Università di Verona dal 1994 al 2004, e attualmente ricopre 
la posizione di tecnico laureato D presso il Dipartimento di Medicina (dal 2004). 
Il Dott. FRACASSO ha partecipato a progetti internazionali e nazionali, ed è risultato vincitore di tre 
premi e Borse di studio all’inizio della sua carriera accademica. Inoltre, il Dott. FRACASSO risulta titolare 
di un brevetto pubblicato in Italia, Europa ed USA. 
La rilevanza scientifica delle pubblicazioni presentate dal Dott. FRACASSO è buona, attestata dal loro 
IF totale (pari a 91.687 su JCR2021) e medio (pari a 9.1687). Il numero di citazioni dei lavori presentati 
è: 354 citazioni totali e 35.4 citazioni medie, mentre il numero di citazioni/anno è discreto pari a 5.4 
(SCOPUS). Non sono presenti pubblicazioni su riviste scientifiche di alto Impact Factor (sopra 20). 
Nella valutazione è stata considerata la produzione scientifica degli ultimi 15 anni. 
Il candidato presenta 5 lettere di referenza. 
Il giudizio qualitativo complessivo è BUONO. 
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Candidata: Dott.ssa ENRICA CATERINA PIETRONIGRO 
CRITERI DESCRIZIONE E VALUTAZIONE 

a. dottorato di ricerca o 
equipollenti, ovvero per i 
settori interessati, il 
diploma di 
specializzazione medica o 
equivalente, conseguito in 
Italia e all’estero  

Dottorato di Ricerca in “Biologia e Patologia Molecolare e Cellulare” 
conseguito presso l’Università degli Studi di Verona. 
 
La tematica del Dottorato è pertinente al SSD MED/04. 
 
 
Giudizio: molto buono 

b. eventuale attività didattica 
a livello universitario in 
Italia o all’estero  

- 1 lezioni per il corso di Dottorato in “Infiammazione, Immunità 
e Cancro” intitolata “The role of brain macrophage in health 
and disease” 

- 1 lezioni per il corso di Dottorato in “Infiammazione, Immunità 
e Cancro” intitolata” intitolata “Understanding the role of 
astrocytes during inflammatory response” 

- Tutoraggio per 1 studente di Laurea Triennale e per 2 studenti 
di Laurea Magistrale. 

- Attività di Tutor per 1 studente di dottorato  
 

Giudizio: buono 
c. documentata attività di 

formazione o di ricerca 
presso qualificati istituti 
italiani o stranieri 

- Titolare di assegno di ricerca per 72 mesi presso l’ Università 
di Verona. 

- Partecipazione a 19 corsi di formazione. 
 

Giudizio: molto buono 
d. organizzazione, direzione 

e coordinamento di gruppi 
di ricerca, nazionali e 
internazionali o 
partecipazione agli stessi;  

- Partecipazione a un progetto di alta qualità, dell’European 
Research Council (ERC) di tipo “advanced”, acronimo 
IMMUNOALZHEIMER, nr. 695714, intitolato: “The role of 
immune cells in Alzheimer’s disease.” Ruolo: “key personnel”. 
Entità finanziamento: 2.500.000 Euro. 

- Partecipazione al progetto della Fondazione Alzheimer Drug 
Discovery Foundation (ADDF), USA, intitolato “Inhibiting 
Neutrophil Extracellular Trap (NET) formation as a novel 
therapeutic approach to Alzheimer’s disease”. 

- Partecipazione al progetto della Fondazione Cariverona  
intitolato “VERONA NANOMEDICINE INITIATIVE, Therapeutic 
effect of nanovectors in murine models of atherosclerosis”. 

- Partecipazione al progetto della Fondazione Italiana Sclerosi 
Multipla (FISM), Genova, intitolato “Role of Tcell 
immunoglobulin and mucin domain (TIM)-1 in lymphocyte 
trafficking in the inflamed central nervous system.” 

 
Giudizio: molto buono 

e. titolarità di brevetti 
relativamente ai settori 
concorsuali nei quali è 
prevista 

 

f. relatore a congressi e 
convegni nazionali e 
internazionali 

Presentazioni a convegni nazionali e internazionali: 
- 2 presentazioni orali e 3 poster come primo autore 

presentatore 
- 27 comunicazioni orali e posters come co-autore 
 
Giudizio: buono 

g. premi e riconoscimenti 
nazionali e internazionali 
per attività di ricerca 

- 1 Borsa di studio per il progetto intitolato "Studio del ruolo dei 
leucociti nei pazienti con malattia di Alzheimer", della durata di 
7 mesi, presso l’Università degli Studi di Verona 

- “travel grant” per partecipazione al XXV congresso AINI (2016) 
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Giudizio: buono 

 
 

CRITERI DESCRIZIONE E VALUTAZIONE 
o. originalità, innovatività, rigore 

metodologico e rilevanza di 
ciascuna pu 

p. bblicazione 

Pubblicazione n.1: 1 citazioni per anno su SCOPUS/WOS 
Pubblicazione n.2: 0 citazioni per anno su SCOPUS/WOS 
Pubblicazione n.3: 2 citazione per anno su SCOPUS/WOS 
Pubblicazione n.4: 4 citazioni per anno su SCOPUS 
Pubblicazione n.5: 10 citazioni per anno su SCOPUS 
Pubblicazione n.6: 4  citazioni per anno su WOS 
Pubblicazione n.7: 40.43 citazioni per anno su WOS 
Pubblicazione n.8: 5 citazioni per anno su SCOPUS 
Pubblicazione n.9: 1.6  citazioni per anno su SCOPUS 
 
Giudizio: molto buono 

q. congruenza di ciascuna 
pubblicazione con il settore 
concorsuale per il quale è 
bandita la procedura e con 
l’eventuale settore scientifico 
disciplinare indicato nel 
bando; 

Pubblicazione n.1: congruente con SSD MED/04 
Pubblicazione n.2: congruente con SSD MED/04 
Pubblicazione n.3: congruente con SSD MED/04 
Pubblicazione n.4: congruente con SSD MED/04 
Pubblicazione n.5: congruente con SSD MED/04 
Pubblicazione n.6: congruente con SSD MED/04 
Pubblicazione n.7: congruente con SSD MED/04 
Pubblicazione n.8: congruente con SSD MED/04 
Pubblicazione n.9: congruente con SSD MED/04 
 
Giudizio: molto buono 

r. rilevanza scientifica della 
collocazione editoriale di 
ciascuna pubblicazione e sua 
diffusione all'interno della 
comunità scientifica; 

Pubblicazione n.1: primo quartile in “Medicine: Neurology 
(clinical), Pathology and Forensic Medicine; Neuroscience: 
Cellular and Molecular Neuroscience” 
Pubblicazione n.2: primo quartile in “Agricultural and 
Biological Sciences: Agricultural and Biological Sciences 
(miscellaneous); Biochemistry, Genetics and Molecular 
Biology: Biochemistry, Genetics and Molecular Biology 
(miscellaneous); Immunology and Microbiology: Immunology 
and Microbiology (miscellaneous); Neuroscience: 
Neuroscience (miscellaneous).” 
Pubblicazione n.3: primo quartile in “Immunology and 
Microbiology: Immunology; Medicine: Immunology and Allergy” 
Pubblicazione n.4: primo quartile in “Multidisciplinary: 
Multidisciplinary” 
Pubblicazione n.5: primo quartile in “Immunology and 
Microbiology: Immunology; Medicine: Immunology and Allergy” 
Pubblicazione n.6: primo quartile in “Immunology and 
Microbiology: Immunology; Medicine: Immunology and Allergy” 
Pubblicazione n.7: primo quartile in “Biochemistry, Genetics 
and Molecular Biology: Biochemistry, Genetics and Molecular 
Biology (miscellaneous); Medicine: Medicine (miscellaneous)” 
Pubblicazione n.8: primo quartile in “Immunology and 
Microbiology: Immunology; Medicine: Immunology and Allergy, 
Infectious Diseases” 
Pubblicazione n.9: terzo quartile in “Immunology and 
Microbiology: Immunology; Medicine: Immunology and Allergy, 
Neurology (clinical); Neuroscience: Neurology” 
 
* per la categoria dei quartili è stato utilizzato il database 
Scimago Journal ranking (https://www.scimagojr.com/) 
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Giudizio: molto buono 
s. determinazione analitica, 

anche sulla base di criteri 
riconosciuti nella comunità 
scientifica internazionale di 
riferimento, dell'apporto 
individuale del candidato nel 
caso di partecipazione del 
medesimo a lavori in 
collaborazione; 

Pubblicazione n.1: autore intermedio 
Pubblicazione n.2: autore intermedio 
Pubblicazione n.3: autore intermedio 
Pubblicazione n.4: primo autore 
Pubblicazione n.5: primo autore 
Pubblicazione n.6: primo autore 
Pubblicazione n.7: primo co-autore 
Pubblicazione n.8: autore intermedio 
Pubblicazione n.9: autore intermedio 
 
Giudizio: buono 

 
Valutazione della consistenza complessiva della produzione scientifica del candidato, l’intensità e la 
continuità temporale della stessa (fatti salvi i periodi adeguatamente documentati, di allontanamento 
non volontario dall’attività di ricerca, con particolare riferimento alle funzioni genitoriali): 
L’età academica della candidata è di 11 anni. Le pubblicazioni della Dott.ssa PIETRONIGRO 
comprendono sia lavori originali che revisioni della letteratura. Le principali tematiche di ricerca 
affrontate dalla Dott.ssa PIETRONIGRO hanno riguardato lo studio del ruolo dei leucociti nel contesto 
di malattie infiammatorie del cervello come la malattia di Alzheimer, sia su modelli sperimentali animali 
di malattia che su tessuti provenienti da pazienti. La consistenza complessiva della produzione 
scientifica della candidata e la continuità temporale risultano molto buone e congruenti con il settore 
scientifico disciplinare MED/04. 
 
Giudizio analitico complessivo:  
La Dott.ssa PIETRONIGRO ha conseguito la Laurea Specialistica a ciclo unico in Chimica e Tecnologia 
Farmaceutiche presso l’Università degli Studi di Padova nel 2010 e il Dottorato di Ricerca in Patologia 
e Biologia Molecolare e Cellulare, presso l’Università di Verona nel 2014. La Dott.ssa PIETRONIGRO 
ha svolto la sua attività di ricerca come assegnista di ricerca per 72 mesi, presso la Sezione di Patologia 
Generale, Università di Verona e attualmente ricopre il ruolo di tecnico laureato D presso il Dipartimento 
di Medicina, dell’Università di Verona. 
La Dott.ssa PIETRONIGRO ha partecipato a progetti internazionali e nazionali ed è risultata vincitrice 
di una Borsa di studio e di un travel grant per la partecipazione a un congresso. Si evidenzia la 
partecipazione della dott.ssa PIETRONIGRO in qualità di “key personnel” a un progetto di ricerca di 
eccellenza scientifica finanziato dall’European Reserach Council (ERC) (progetto “ERC advanced”, 
totale finanziamento: 2.500.000 Euro), intitolato: “The role of immune cells in Alzheimer’s disease.”  
 
Il numero totale di citazioni delle pubblicazioni presentate è molto buono pari a 429 con una media di 
citazioni pari e 47.67 e con un ottimo numero di citazioni medie/anno pari a 7.48 (Scopus 08/11/2021). 
L’impact Factor” totale è molto buono, pari a 131.56 (JCR 2021), mentre l’impact factor medio è ottimo, 
pari a 14.61 sottolineando la rilevanza scientifica delle pubblicazioni presentate. Si distingue la 
pubblizazione sulla rivista Nature Medicine (Impact Factor 53.44) in cui la candidate è co-primo autore, 
dimostrando capacità di innovazione ed eccellenza in studi ad alto impatto sulla communità scientifica 
internazionale. Si distingue ulteriormente la pubblicazione sulla rivista Immunity con Impact Factor di 
31.75 in cui la candidata è co-autore. 
La candidata presenta 4 lettere di referenza, allegate alla domanda. 
Il giudizio qualitativo complessivo è MOLTO BUONO. 
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Procedura di selezione per la copertura di n. 1posto di Ricercatore con contratto a tempo 
determinato ai sensi dell’art. 24, comma 3, lett. a) della L. 240/2010 per il settore concorsuale 
06/A2 Patologia Generale e Patologia Clinica – settore scientifico disciplinare MED/04 Patologia 
Generale presso il Dipartimento di Medicina dell’Università di Verona – Avviso pubblicato su 
G.U. IV serie speciale n. 81 del 12/10/2021 - Codice Bando 2021rtdaPON17 

 
 
 

DICHIARAZIONE DI CONCORDANZA 
 

 
 

La sottoscritta Prof. Flavia Bazzoni, componente della commissione di valutazione della 
procedura di selezione per la copertura di n. 1 posto di Ricercatore con contratto a tempo 
determinato ai sensi dell’art. 24, comma 3, lett. a) della L. 240/2010 per il settore concorsuale 
06/A2 Patologia Generale e Patologia Clinica – settore scientifico disciplinare MED/04 Patologia 
Generale per il Dipartimento di Medicina, dichiara di aver partecipato, per via telematica, alla 
seduta della commissione del giorno 8/11/2021. 
 
Dichiara altresì di concordare, approvare e sottoscrivere il contenuto del verbale n. 2  redatto 
in tale data. 
 
Si allega fotocopia del proprio documento di identità. 
 
 
Luogo, data            
 
 
Verona, 8/11/2021           
                        Firma 
 

      





 
 
 

1 
 

Procedura di selezione per la copertura di n. 1posto di Ricercatore con contratto a tempo 
determinato ai sensi dell’art. 24, comma 3, lett. a) della L. 240/2010 per il settore concorsuale 
06/A2 Patologia Generale e Patologia Clinica – settore scientifico disciplinare MED/04 Patologia 
Generale presso il Dipartimento di Medicina dell’Università di Verona – Avviso pubblicato su 
G.U. IV serie speciale n. 81 del 12/10/2021 - Codice Bando 2021rtdaPON17 

 
 
 

DICHIARAZIONE DI CONCORDANZA 
 

 
 

La sottoscritta Prof. Flavia Bazzoni, componente della commissione di valutazione della 
procedura di selezione per la copertura di n. 1 posto di Ricercatore con contratto a tempo 
determinato ai sensi dell’art. 24, comma 3, lett. a) della L. 240/2010 per il settore concorsuale 
06/A2 Patologia Generale e Patologia Clinica – settore scientifico disciplinare MED/04 Patologia 
Generale per il Dipartimento di Medicina, dichiara di aver partecipato, per via telematica, alla 
seduta della commissione del 16/11/2021. 
 
Dichiara altresì di concordare, approvare e sottoscrivere il contenuto del verbale n. 3 e della 
relazione riassuntiva redatti in tale data. 
 
Si allega fotocopia del proprio documento di identità. 
 
Luogo, data           
 
 
Verona, 16/11/2021 
          Firma 
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